

KVAST verksamhetsberättelse 2012-2013

KVAST har haft tre möten (dec, maj, augusti) samt ett internat (jan).

De frågor som avhandlats har varit;

De långa handläggningstiderna av specialistansökan hos Socialstyrelsen. Vi har haft upprepade kontakter med Socialstyrelsen och då vi inte kom vidare skickade 12 dec 2012 vi ett formellt brev till Generaldirektören där vi beskrev läget och konsekvenserna. Vi påtalade också de kvalitativa bristerna vid bedömningarna. Under våren arbetade Mats Hårdstedt fram en guideline om hur ansökan bör se ut. Den finns på hemsidan sedan sommaren. Socialstyrelsen har två medicinskt sakkunniga som granskar ansökan (neurolog och radiolog) innan ev de externa granskarna (som alla är anestesiologer) tittar på ansökan. Handläggningstiden innan sommaren var i vissa fall två veckor.

Uppdragsgrupp för utbildning i barnanestesi har tillsatts under våren 2013. Uppdraget kommer från SFAI styrelse. Ärendet förberett i KVAST. Under internatet hade vi ett möte med Urban Fläring och Susanne Wernerman Odelberg från SFBABI där vi diskuterade ingångsparametrarna för uppdragsgruppen samt vilken representation gruppen skulle ha.

Revision av målbeskrivningen på begäran av Socialstyrelsen där KVAST har minskat antalet krav på kurser. Vidare ändrades avseende specialanestesi så att KVAST och SFAI själva kan avgöra vad som är en specialanestesi i framtiden. I nuläget är det dock ingen förändring gjord utan neuro, thorax, barn är fortfarande de gällande specialanestesierna. Inlämningstid innan nyår.

Kurser i framtiden. Flera av ST-kurserna arrangeras av SFAI:s medlemmar via SFAI. Kurserna kommer ånyo bli statligt finansierade och administreras av Socialstyrelsen. Under internatet samt KVAST-mötet i juni samt augusti kom Jenita Nilsson och Ragnhild Mogren från Socialstyrelsen och vi utarbetade de sk kursämnena utifrån målbeskrivningen. Kursämnesdirektiven används sedan av kursgivaren för att skapa kursen.

Hemsidan är reviderad med aktuella dokument och kontaktuppgifter. Svårast har varit att få en korrekt studierektorlista.

Under **studierektorkonferensen** i Borås, SFAI-veckan. Togs specialanestesierna som uppföljning av studierektormötet 2011 och ffa barnanestesiutbildningen upp. Dessa diskussioner ledde senare till mötet i januari mellan SFBABI och KVAST samt utformade av uppdragsgrupp Barnanestesi.

Vidare så var temat svensk specialistutbildning i jämförelse med övriga utbildningar i Europa. Doris Östergaard från Danmark (Dansk Institut för medicinsk simulering) var inbjuden talare och ämnet var vuxenutbildning och vuxeninläring. Doris föreläsning skedde tillsammans med Verksamhetscheferna.

Studierektorerna tog upp problemet de långa handläggningstiderna vilket KVAST arbetade med under året.

KVAST arbetsmetoder

De problem vi brottas med är att hinna ta ställning till begäran från myndigheter som tex revision av målbeskrivningen med väl övertänkta förslag och besked. Svårigheterna beror till stor del på att KVASt mötena är tre dagar per år (dec, juni, augusti) samt internatet vars syfte är att diskutera strategiska långsiktiga frågor.

Samtidigt som myndigheter begär uppgifter av oss som tex utformning av kursämnen så är arbetsgivaren i en viss fall obenägen att låta KVASt medlemmar deltaga i möten. Detta är en omöjlig ekvation att lösa. SFAI står för konferensavgifter vid våra möten och arbetsgivaren för lön och resa. (Arbetsgivare har begärt att KVASt medlemmar ska göra detta på fritid/semester). Avseende kursämnen så har socialstyrelsen stått för resor.

Uppdragsgruppen erhåller ekonomi för möten och resor från SFAI. SFAI äger resultatet av uppdragsgruppens arbete.